DETERMINAZIONE DEL 111 SETTORE
TECNICO

n. 7 lt [1 2) del 2 5 SET. 2023

Citta di Modica

OGGETTO: Accordo Quadro con unico operatore per l’esecuzione di lavori di manutenzione
ordinaria e straordinaria negli edifici scolastici di competenza comunale per 1’anno 2022 —
Liquidazione I Sal all’impresa “Baglieri Giovanni & Antonio s.n.c” con sede in Modica, C.le
Pirato Lombardo Quartarella - CIG: Z273786D1A.

Il Dirigente del 111 Settore
Premesso:

Che con determinazione n 2623 del 15 luglio 2022 ¢ stato approvato il progetto “Accordo Quadro
per l'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria negli edifici scolastici di
competenza comunale”, approvato in linea tecnica con parere n. 781 del 28/06/2022 dal
Responsabile Unico del Procedimento, per I'importo complessivo di € 49.900,00 di cui € 39.900,00
per lavori ed € 10.000,00 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

Che con il medesimo provvedimento n. 2623/2022, ¢ stata indetta per I’affidamento dell’appalto.
una gara con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.50/2016 e
ss.mm.ii, al fine di individuare 1’operatore economico a cui affidare i lavori e concludere con lo
stesso un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54 comma 3, del predetto Decreto;

Che con la stessa determinazione n. 2623/2022 ¢ stata prenotata la somma di € 49.900,00 Iva
compresa, occorrente per |’esecuzione dei lavori in argomento, ed imputata al capitolo 8100/04
impegno 1769/2022 del Bilancio 2022/2024 - esercizio autorizzatorio 2022;

Che in base ai risultati della gara esperita in data 02 settembre 2022, i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati con provvedimento n. 3116 del 07/09/2022 provvisoriamente all’Impresa “Baglieri
Giovanni & Antonio s.n.c” con sede in Modica, C.le Pirato Lombardo Quartarella n. 16, partita iva
01569740887, con il ribasso d’asta del 21.50%:

Che con atto n. 3904 del 23/11/2022 I’aggiudicazione ¢ stata dichiarata efficace procedendo anche
all'impegno definitivo della spesa di € 49.900,00 IVA compresa, al Capitolo 8100/04 impegno
1769/2022 del Bilancio 2022/2024 - esercizio autorizzatorio 2022;

Che con contratto Rap. n. 2753 del 08/03/2023, ¢ stata affidata all’impresa “Baglieri Giovanni &
Antonio s.n.c” con sede in Modica, C.le Pirato Lombardo Quartarella, 1’esecuzione dei “Lavori di
manutenzione negli edifici scolastici di competenza comunale — Accordo Quadro — CIG:
7273786D1A;

Che a seguito di esecuzione dei lavori, il Direttore dei lavori, ha redatto la relativa contabilita ed
emesso il 1° SAL in data 08/08/2023 per lavori eseguiti a tutto il 17/07/2023;




Che in proposito la sopracitata ditta ha emesso I’allegata fattura elettronica n. 18 del 08/08/2023
prot. 39081 del 11/08/2023, per I'importo complessivo di € 32.819.,63, di cui € 26.901,34 per lavori
e € 5.918.29 per IVA al 22% (scissione dei pagamenti);

Che al servizio ¢ stato assegnato il seguente CIG: Z273786D1A;

Visto il D.U.R.C. on line prot. INPS 36530380 del 21/06/2023 con scadenza validita 19/10/2023,
attestante la regolarita degli adempimenti contributivi da parte dell’Impresa.

Visto, I’art.184 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. (D.P.R. 267/2000) che
prevede che la liquidazione avvenga con apposito atto contenente i documenti giustificativi ed i
riferimenti contabili;

Ritenuto, in base agli elementi acquisiti, di procedere alla liquidazione alla ditta “Baglieri Giovanni
& Antonio s.n.c” con sede in Modica. C.le Pirato Lombardo Quartarella” della somma di
€26.901.34 Iva esclusa quale corrispettivo dei lavori in argomento;

Vista la determinazione del Commissario Straordinario n. 1466 del 23/05/2022 di conferimento
incarico di Dirigente ex art. 110, comma 1, TUEL, del Settore Tecnico, contratto del 01/06/2023:

Visto il D.Lgs n.267/2000 art.184 prescrive che la liquidazione avvenga con apposito atto
contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

Visto L'O.R.E.L.;

Vista la legge Reg.n.48/1991;

Visto il D.P.R. n.50 del 18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;
Vista la L..R. n.23/1998;

DETERMINA

1) Di dare atto che la narrativa del presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo e si intende qui integralmente richiamata:

2) Di liquidare all’impresa “Baglieri Giovanni & Antonio s.n.c” con sede in Modica. C.le Pirato
Lombardo Quartarella, la somma di € 26.901,34 per lavori (iva esclusa pari ad € 5.918.29) a saldo
della fattura n. 18 del 08/08/2023 in dipendenza dell’emissione del certificato di pagamento in data
08/08/2023:

3) Di liquidare, ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72, all’Erario, I’Iva relativa al certificato di
pagamento di cui in premessa, pari ad € 5.918,29;

4) Di dare atto che la superiore somma ¢ stata impegnata con determinazione n. 3904 del
23/11/2022, ed imputata al capitolo 8100/04 impegno 1769/2022, del bilancio 2022 somma da
reimputare nell’anno 2023;

5) Di dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario a procedere alla reimputazione del suddetto
impegno;

6) Di dare atto che alla data odierna non risultano notificate a questo Settore atti di pignoramento o
cessione di crediti, a carico della ditta “Baglieri Giovanni & Antonio s.n.c™;

7) Dare mandato all’ufficio Ragioneria di provvedere alla verifica della regolarita dei pagamenti
delle imposte comunali dovute dalla ditta beneficiaria del presente provvedimento di liquidazione,
adottando gli adempimenti consequenziali;

8) Di dare mandato al Responsabile del Settore finanziario dell’Ente di emettere ordine di
pagamento per I'importo di € € 26.901,34 iva esclusa , in favore di:



[stituto Finanziario: Credito Emiliano S.p.a
IBAN IT 90G0303284480010000003925

9) Di dare mandato, altresi, per il versamento all’Erario dell’iva pari ad € 5.918.29.ai sensi
dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72, (L.190/2014 split payment);

10) Di dare atto che la fattura elettronica n. 18 del 08/08/2023 emessa dall’impresa e che in copia si
allega al presente provvedimento, ¢ stata acquisita ed accettata dal sistema gestionale informatico
del settore e pertanto gia trasmessa all’ufficio competente del settore finanziario per i
consequenziali adempimenti (Registro Unico delle fatture, art. 42 D.L. 24/04/2014 n.66), come da
direttive emanate con atto della G.C. n.178/03-07-2014;

11) Di dichiarare, ai sensi dell’art. 8 del vigente codice di comportamento approvato con delibera G.
M. n.285/2023, che lo scrivente e I'istruttore amministrativo sono in assenza di conflitto di
interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n.241/1990, come introdotto dall’art.1, comma 41. della L.n.
190/20127;

12) Di pubblicare il presente provvedimento nei modi di legge:

13) Di trasmettere copia del presente atto, al Responsabile della Trasparenza per quanto agli
obblighi di pubblicita di cui al D.lgs n.33 del 14-03-2013 art 37 comma 1.-

[struttore Tecni
Geom. Gjorgio letto
N 10
\n
11 Dirigente del III Settore
Ing. Francesco Paolino

/2%




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio

Al%"‘il 2022 Ad-0%-2022 ,,,,ﬂ;ﬁﬁg‘t‘g,ﬁ; K004 1 2022 |

Il Responsabile del serpvizjo finanziario

;Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il preente
provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

/
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i1 controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica. g%g'gfu JQ / (

Il Responsabile d S)%rvizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 6 SET, 2023 al 11 011, 2023 . ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica.

[1 Responsabile della pubblicazione




Pagina 1 di 1

Gkt 39080 doll A4 082003

Identificativo del trasmittente: IT03336420967 Progressivo di invio: 0022464297 Formato Trasmissione:
FPA12 (Verso Pubbliche Amministrazioni) Codice destinatario: DH3BGQ

MITTENTE e DESTINATARIO

BAGLIERI GIOVANNI & ANTONIO S.N.C.

Nominativo: COMUNE DI MODICA

Partita IVA: IT01569740887 Partita IVA: IT00175500883

Codice fiscale: 01569740887 Codice Fiscale: 00175500883

Regime fiscale: RF01 (ordinario) P.ZA PRINCIPE DI NAPOLI, 17

C.LE PIRATO LOMBARDO QUARTARELLA 16 97015 MODICA (RG)

97015 MODICA (RG) IT

__lT

MO | [Numero: Eﬂi 1§wm: l Importo:|

1 ia: 3 H

TDP.?“o(gfﬁﬂUI‘ﬁ) i 18 m '28-08-2023 EEUR HE B ':HH:.‘:H:HIH:::l:ﬂlll:iHI::!‘.:H:l::.’l::l::li::z::gl:g::::?:g::l
!denﬁﬂcaﬂvo contratto: -

Dati del contratto Data contratto: 08-08-2023
[Codice Identificativo Gara (CIG): Z273786D1A |

Periodo di Sco v
Descrizione riferimento Quantita Prezzo unitario 5%, Totale 5: Natura
(Da - A) %)
iAccordo quadro con unico operatore per I'esecuzione di ‘ )
iiavori di manutenzione ordinaria e straordinaria negli edifici 1.00000000i:26901.34000000i! 1i26901.34000000::22.00;
{iscolastici di competenza comunale, per 'anno 2022. | SAL.
Aliquota Arrotondamento e
VA (%) Spese accessorie Totale imponibile Totale imposta Natura Normativa Esigibilita IVA
i 22.00i 26901.34 5918,20i1 18 (scissione dei pagamenti)
: { i ITOTALE ""32819.63
Pagamento
Cond./Mod. di pagamento Decorrenzaltermini Beneficiario/lstituto finanziario Altri dati
iPagamento compieto (TP02) . :
| Wl Istituto finanziario: CREDITO EMILIANO SPA - MODICA
#Bonifico (MP05) Scadenza: 08-08-2023 .
Importo: 26901.34 Codice IBAN: IT90G0303284480010000003925
Allegati
Nome dell'allegato Compressione Formato Descrizione
i {iFattura.pdf T Hpdf iiFattura in formato PDF
b
N 224

dl %ol-w?

2613

file:///C:/SICLIENT/OlimnoLetturaTmn/IT03336420967 ddhk9.xml 11/08/2023




